
Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

X LEGISLATURA

PROVVEDIMENTO   del Responsabile del Servizio Risorse e Sistema Informativo

N.        312          DEL    23.03.2018

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n.117 del 28/02/2018 emessa dalla 
ditta Saci Professional s.r.l. per l’acquisto di una fornitura di materiale 
igienico  – CIG Z1021BE235 – Cap. 31603  - P.d.c. 1.03.01.02.999.

L’ISTRUTTORE: Giulietto Boccadori

SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO
Si è provveduto ad effettuare le annotazioni nel registro partitario 
per l’esercizio finanziario  ……………………..
Entrata :Cap.  …………Art………….ai nn.:…………….. 
Uscita   :Cap.  …………Art……….   ai nn.:……………..
Accertando l’esistenza della necessaria disponibilità.
Perugia,....................................

   L’ISTRUTTORE                          IL RESPONSABILE
___________________                    __________________

http://www.consiglio.regione.umbria.itt/


Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE E SISTEMA INFORMATIVO

CONSIDERATO che
 con provvedimento n. 140 del  01/02/2018 è stato affidato alla ditta Saci Professional 

s.r.l., la fornitura del materiale igienico per l'anno 2018;
 con stesso provvedimento è stata impegnata per l’anno 2018 la somma di € 3.142,96 

IVA inclusa, sul Cap. 31603  “spese per altri  beni e materiali  di consumo “, P.d.c.  
1.03.01.02.999;

DATO ATTO che la fornitura è stata resa regolarmente presso la sede della Assemblea Legi-
slativa;

VISTA la fattura elettronica n. 117  emessa dalla ditta Saci Professional s.r.l., con sede legale 
in  Santa  Maria  degli  Angeli  Assisi  (PG),  Cap  06081,  C.F.  e  P.IVA 03050390545,  di  € 
3.142,96, ns. prot. in entrata n.4100 del 06/03/2018;

VISTO E RICHIAMATO l’art.1, comma 629, lettera b), l. 23 dicembre 2014, n. 190, il quale 
stabilisce per le pubbliche amministrazioni  acquirenti di beni e servizi, il meccanismo della 
scissione dei pagamenti;

CONSIDERATO che la fattura in oggetto rientra tra quelle soggette alle disposizioni in mate-
ria di scissione dei pagamenti, e che pertanto si procederà con la liquidazione in favore della 
ditta dell’importo imponibile, mentre la somma relativa all’IVA al 22% verrà versata all’Erario
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze; 

DATO ATTO che 
 il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: Z1021BE235;
 il  DURC della  ditta  Saci  Professional  s.r.l.  risulta  essere  regolare  ed  in  corso  di 

validità (scadenza  16/06/2018), agli atti di questa sezione;
 la  medesima  ditta ha  trasmesso,  in  ottemperanza  della  legge  n.  136/2010, 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà con la quale si è assunta tutti gli obblighi 
sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  comunicando  gli  estremi  del  conto  corrente 
dedicato e le persone delegate ad operarvi;

 a seguito del presente atto si procederà agli aggiornamenti dovuti ex artt. 23, comma 
1, lett. b) e 37, comma 1, d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

ATTESO CHE con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità e la regolari -
tà contabile;

VISTI

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss. mm. e ii.; 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.;

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss. mm. e ii.;

 l'art. 1, comma 629, lett. b), della l. n. 190/2014;



Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA
Tel. 075.5761 – Fax 075.576.3383

http://www.consiglio.regione.umbria.it   

 lo Statuto della Regione Umbria;

 la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19, concernente: “Bilancio di previsione della 
Regione Umbria 2018-2020”;

 la deliberazione dell'Assemblea legislativa 19/12/2017, n. 215, di approvazione del 
proprio Bilancio di previsione 2018-2019-2020;

 il Regolamento interno dell’Assemblea legislativa;

 il  Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della dirigenza del 
Consiglio regionale;

 il Regolamento interno di amministrazione e contabilità del Consiglio regionale;

 la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 28/12/2017, n. 286, di approvazione del Do-
cumento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell'Assemblea legi-
slativa per gli anni 2018-2019-2020;

 il provvedimento del Segretario Generale n. 33 del  28/12/2017 inerente gli adempi-
menti conseguenti all'approvazione da parte dell'Ufficio di presidenza del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale 2018-2019-2020;

DETERMINA

1. di liquidare la fattura elettronica n. 117 dell’importo complessivo di € 3.142,96 IVA in-
clusa, emessa dalla ditta Saci Professional s.r.l., con sede legale in Santa Maria degli 
Angeli Assisi (PG),  ns. prot. in entrata n. 4100  del  06/03/2018 e soggetta a scissio-
ne dei pagamenti;

2. di fare fronte alla suddetta spesa con il Cap. 31603 “spese per altri beni e materiali di 
consumo“, P.d.c. 1.03.01.02.999, impegno di spesa n. 192/2018 assunto con provve-
dimento n. 140  del  01/02/2018, in conto competenza per l’anno finanziario 2018;   

3. di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  ditta  Saci  Professional  s.r.l., 
tramite bonifico bancario, con codice IBAN:  IT53T0570403001000000011466;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Ragioneria per il seguito di sua 
competenza.

 L'ISTRUTTORE:  Giulietto Boccadoei

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: il Dirigente Dott. Stefano Cardinali 


	N. 312 DEL 23.03.2018
	SEZIONE RAGIONERIA E BILANCIO


